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W Uciechowie gości powita-
ła zastępca wójta gminy Dzier-
żoniów Jolanta Zarzeka, któ-
ra przedstawiła prezentację 
o naszej gminie oraz o sołec-
twie Uciechów. Specjalny wy-
stęp dla mieszkańców gminy 
Pieszyce przygotował kabaret 
„Złote Przepiórki”.

Nasi goście mogli także po-
dziwiać prace lokalnych arty-

stów i wziąć udział w warsz-
tatach prowadzonych przez 
Ewę Janusz i Lucynę Pająk. 
Mieszkańcy gminy Pieszyce 
przespacerowali się również 
po miejscowości i przeszli tra-
są „Radosnego Questu w Ucie-
chowie”. Ostatnim punktem 
spotkania był krótki turniej w 
minigolfa.
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Mieszkańcy gminy Pieszyce odwiedzili  
22 września Uciechów – „Wioskę Dobrego 

Humoru”. Był to kolejny etap projektu „Między 
Ślężą a Sową - wymiana wiedzy i doświadczeń 
w zakresie rozwoju obszarów wiejskich 
w oparciu o walory turystyczne regionu 
realizowanego ze środków Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich”.

Mieszkańcy gminy Pieszyce z wizytą w Uciechowie

Konkurs „Piękna Wieś Dol-
nośląska” to jeden z elemen-
tów wsparcia, jakie Urząd Mar-
szałkowski Woj. Dolnośląskie-
go przygotował dla sołectw i 
gmin uczestniczących w Od-
nowie Wsi Dolnośląskiej. Jego 
celem jest wyłonienie oraz wy-
promowanie najlepszych, naj-
bardziej kreatywnych przykła-
dów aktywności mieszkańców 
z terenów wiejskich, które sta-
ną się przykładem dla innych 
wsi do realizacji podobnych 
przedsięwzięć.

Tegoroczny konkurs został 
zorganizowany w dwóch kate-
goriach: „Najpiękniejsza wieś” 
oraz „Najlepsze przedsięwzię-
cie Odnowy Wsi”.

Wyniki w kategorii „Najpięk-
niejsza wieś”: 
• I miejsce - Sulistrowice w 

gminie Sobótka;

• II miejsce - Uraz w gminie 
Oborniki Śląskie;

• III miejsce - Burkatów w gmi-
nie Świdnica.
Wyniki w kategorii „Najlep-

sze przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi”: 
• I miejsce - Mościsko w gmi-

nie Dzierżoniów za przedsię-
wzięcie „Tradycje i zwyczaje 
spod strzechy, czyli pierzajki 
i nie tylko”; 

• II miejsce - Żabice w gminie 
Chocianów za przedsięwzię-
cie „Żabice – Wioska z Re-
chotem”; 

• III miejsce - Moskorzyn w 
gminie Polkowice za przed-
sięwzięcie „Utworzenie wio-
ski tematycznej pn. „Mosko-
rzyn – wioska młynów i chle-
ba”. 
„Tradycje i zwyczaje spod 

strzechy, czyli pierzajki i nie tyl-

ko” to warsztaty organizowane 
w „Ostoi nad Młynówką” w Mo-
ścisku. Celem cyklu zajęć jest 
pokazanie uczestnikom, jak 
ich prababcie i pradziadkowie 
wykonywali codzienne prace. 
Podczas warsztatów uczest-
nicy uczą się czynności popu-
larnych w dawnych gospodar-
stwach wiejskich.

„Ostoja” to wiejskie gospo-
darstwo rolne z Mościska. Peł-
ni rolę zagrody edukacyjnej, w 
której odbywają się zajęcia dla 
dzieci i młodzieży. Jak podkre-
śla prowadząca zagrodę Edy-

ta Mulka-Gonera, tematyki za-
jęć dostarcza sama przyroda. 
Wśród warsztatów jest m.in. 
wiosenne wysiewanie nasion, 
sadzenie rozsady na grząd-
kach, pranie nad rzeką, let-
nie sianokosy na łące, jesien-
ne wykopki na polu czy kisze-
nie kapusty. W pracy pomaga-
ją motyki, kosze, grabie, tary i 
misy.

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim osobom, które przy-
czyniły się do tego sukcesu! 

Mieszkańcy gminy Dzierżoniów odnieśli 
kolejny sukces w konkursie „Piękna Wieś 

Dolnośląska” . Tym razem pierwsze miejsce w 
kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi”  kapituła konkursu przyznała projektowi 
„Tradycje i zwyczaje spod strzechy, czyli  
pierzajki i nie tylko” realizowanemu  
w „Ostoi nad Młynówką” w Mościsku.

Projekt z Mościska 
„Najlepszym przedsięwzięciem Odnowy Wsi”!

Warsztaty w „Wiosce Dobrego Humoru”  
zawsze przynoszą uczestnikom wiele radości

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Operacja współfinansowana ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć 

Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
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Po wyborze najlepszych po-
mysłów i podpisaniu umowy 
z naszą gminą, Fundacja przy-
zna dofinansowanie na jego 
rewaloryzację i dostosowa-
nie do wybranych w konkur-
sie funkcji społecznych. Wyso-
kość dotacji może sięgnąć na-
wet 1 000 000 PLN.

Fundacja Most the Most ak-
tualnie prowadzi pilotaż kon-
kursu „Nasz Zabytek” na Dol-
nym Śląsku i Podlasiu. Pod-
czas trwającego cztery tygo-
dnie (7 czerwca - 5 lipca 2021 
r.) naboru do I konkursu wpły-
nęło ponad 320 zgłoszeń za-
bytkowych obiektów. Wśród 
nich znalazło się 68 zabytków - 
56 z Dolnego Śląska i 12 z Pod-
lasia. Ocenę formalną przeszły 
53 zabytki (15 obiektów nie 

spełniało kryteriów konkursu - 
były własnością prywatną lub 
nekropolią).

Fundacja skontaktowała się 
z właścicielami zabytków, któ-
re spełniły formalne kryteria 
konkursowe, w celu potwier-
dzenia woli współpracy i uzy-
skania informacji niezbędnych 
do dalszej oceny zgłoszeń. 
Chęć współpracy z Fundacją 
zadeklarowało 22 właścicie-
li zgłoszonych w konkursie za-
bytków - 17 z Dolnego Śląska i 
5 z Podlasia.

Po ogłoszeniu zwycięzców 
I konkursu przyszedł czas na 
II konkurs, czyli wybór funkcji 
społecznej zwycięskich zabyt-
ków. Lokalne społeczności po-
nownie mogły zabrać głos. Po-
dobnie jak w pierwszym etapie 

konkursu, organizatorowi zale-
żało na inicjatywie mieszkań-
ców. Fundacja przez trzy ty-
godnie (od 27 września do 18 
października 2021 r.) zbierała 
pomysły, w jaki sposób miesz-
kańcy chcą użytkować odno-
wione zabytki. 

Po wyborze najlepszych po-

mysłów na wykorzystanie spo-
łeczne zwycięskich obiektów i 
podpisaniu umów z ich właści-
cielami, Fundacja przyzna do-
finansowanie na rewaloryza-
cję zabytków i dostosowanie 
ich do wybranych w konkursie 
funkcji.

Pałac w Kiełczynie zwyciężył w pilotażu  
I konkursu „Nasz Zabytek” organizowanego 

przez Fundację Most the Most w województwie 
dolnośląskim. W II etapie, który trwał do 18 
października, mieszkańcy Kiełczyna, powiatu 
dzierżoniowskiego i okolic mogli zgłaszać Fun-
dacji pomysły na funkcję społeczną zabytku.

Pałac w Kiełczynie zwycięzcą I konkursu „Nasz Zabytek” 
Fundacji Most the Most na Dolnym Śląsku!

Napisania legend podjęła 
się znana dzierżoniowska pi-
sarka Janina Weretka-Piecho-
wiak, zaś redakcją zajęła się 
Jadwiga Horanin - była dyrek-
tor Miejsko-Powiatowej Biblio-
teki Publicznej w Dzierżonio-
wie. O nietuzinkowe ilustracje 
zadbała Kamila Karst - artyst-
ka ze Świdnicy.

Rozmowę z Janiną Weret-
ką-Piechowiak i Jadwigą Ho-
ranin poprowadziła dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy 

Dzierżoniów im. Władysława 
Reymonta Justyna Kaczorow-
ska. Autorki opowiedziały 
m.in. o pracach nad publika-
cją. W poszukiwaniu materia-
łów i inspiracji przeprowadziły 
wiele rozmów, wspólnie zwie-
dzały naszą gminę i odkrywały 
zakątki, z którymi wiążą się hi-
storie przekazywane z pokole-
nia na pokolenie.

W spotkaniu wzięły rów-
nież udział przedstawiciel-
ki Fundacji Most the Most,  

organizatorki konkursu „Nasz 
Zabytek”: Brygida Ślabska  

i Patrycja Loose.

Spotkanie z twórcami „Legend i opowieści z 
gminy Dzierżoniów” odbyło się 30 września 

w zabytkowym pałacu w Kiełczynie. Przybyli 
goście mogli porozmawiać z autorkami książki 
i wysłuchać fragmentów tej wyjątkowej pub-
likacji. Była to również niepowtarzalna okazja, 
aby obejrzeć wyremontowaną część pałacu.

Spotkanie z gminnymi legendami 
w zabytkowym pałacu w Kiełczynie
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Dzięki Śląskiej Bibliotece Cyfrowej na 
wystawę można także zajrzeć online. 
Wystarczy zeskanować kod QR. 

W grudniu w Galerii zagości wysta-
wa „Mistrzowie ilustracji” Wydawnictwa 
Dwie Siostry. Na planszach zobaczymy 
prace ośmiorga wybitnych ilustratorów, 
którzy współtworzyli świetność polskiej 
grafiki książkowej w jej najlepszym okre-
sie. Bohdan Butenko, Anna Kołakowska, 
Danuta Konwicka, Zbigniew Lengren, 

Maria Orłowska-Gabryś, Mirosław Poko-
ra, Jan Marcin Szancer i Teresa Wilbi to 
artyści, których niezwykłe ilustracje na 
trwałe zapisały się w pamięci kilku poko-
leń młodych czytelników, tworząc z ilu-
strowanymi tekstami nierozerwalną ca-
łość.

Reprodukcjom towarzyszą napisane z 
humorem i zaskakujące ciekawostki do-
tyczące sylwetek ilustratorów. Który z 
bohaterów wystawy miał w szkole zaled-
wie słabą tróję z plastyki? Która z ilustra-
torek była zapaloną motocyklistką? Kto 
potrafił nie tylko świetnie rysować, ale i 
wybornie przyrządzić własnoręcznie ze-
brane ślimaki? Tego wszystkiego i wielu 
innych nieznanych faktów dowiemy się z 
wystawy.

W listopadzie zapraszamy 
do obejrzenia wystawy 

„Śladami polskości po Kresach 
II RP” przygotowanej przez 
Edwarda Bienia, prezesa  
honorowego Stowarzyszenia 
Kresowian w Dzierżoniowie.

Co nowego w Galerii w Mościsku?

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Czytanie wzmacnia

Często tych piór nie pokazujemy in-
nym, wstydząc się zdobytych umiejętno-
ści, nie wierząc we własne siły, nie do-
ceniając, a wręcz umniejszając swoje 
talenty. Tymczasem poczucie własnej 
wartości należy kształtować od najmłod-
szych lat.

Nasza Noc Bibliotek pokazała dzie-
ciom, że każde pióro na ich ogromnych 
skrzydłach to zdolności i predyspozycje, 
które już posiadają, często nawet o tym 
nie wiedząc. Dzięki książkom mogą je 
wzmocnić i odkryć kolejne talenty, dokła-
dając następne pióra do swoich skrzy-
deł.

Na nasze zaproszenie odpowiedzia-
ła w tym roku Grażyna Wojtala z Funda-
cji Pokolorujmy Szarość, psycholog, oli-
gofrenopedagog, doradca zawodowy i 
jednocześnie specjalista wczesnej inter-
wencji. Wspaniałe zajęcia, które popro-
wadziła na rozpoczęcie naszego spo-

tkania pozwoliły spojrzeć na siebie i in-
nych życzliwszym okiem. Rozmowa na 
podstawie przygotowanej bajki terapeu-
tycznej pomogła dostrzec nieoczywiste i 
często niewidoczne aspekty codzienno-
ści, a zabawy doskonale przygotowały 
grupę do kolejnych zadań.

Nie obyło się także bez seansu filmo-
wego. Tym razem towarzyszył nam nor-

weski kryminał o parze młodych detekty-
wów pt. „Operacja Człowiek w czerni” w 
reżyserii Grethe Bøe-Waal.

Mamy nadzieję, że wspólnie spędzo-
ny czas i nowe doświadczenia będziecie 
mogli dołożyć do waszych osobistych 
skrzydeł. Lećcie wysoko i nie zapomnij-
cie wrócić do nas za rok!

D.W.

Tegoroczna Noc Bibliotek 
upłynęła w Mościsku 

zbyt szybko. Nikogo nie 
trzeba było przekonywać, 
że rzeczywiście czytanie 
wzmacnia. Hasło spotkania 
rozwinęliśmy jak nasze 
skrzydła w przeciągu kilku 
godzin.

KONIECZNIE 
ZOBACZ
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Zdzisław Maciejewski, wytrwały tropi-
ciel wspomnień dokumentujących dzie-
je polskich rodzin zesłanych na Syberię 
i poruszający kwestie losów Polaków z 
Kresów Wschodnich opowiadał o prze-
szłości najbliższej rodziny oraz o swojej 
ostatniej książce „Ocalone wspomnie-
nia”.

A jak ocalić te wspomnienia, które czę-
sto nie są jedynie słodką pamięcią doj-

rzałych gruszek w sąsiednim sadzie? Te-
go trudnego zadania podjęła się Mał-
gorzata Witko w swojej debiutanckiej 
książce „Wyrka. Utracony wołyński raj”. 
Prawdziwą historię polskiej kresowej 
wsi splotła ze wspomnień swojej rodzi-
ny oraz osób, które postanowiły podzie-
lić się własnymi przeżyciami. Także do 
Mościska wprost z Wyrki przyjechało kil-
kanaście osób, próbując na nowo odna-
leźć spokojny dom.

Tymczasem domy zastane przez prze-
siedleńców, o których pisze Zdzisław 
Maciejewski, nie zawsze mogły liczyć na 
miłość od pierwszego wejrzenia. Spo-
tkanie z Karoliną Kuszyk było doskona-
łą okazją, aby poruszyć wiele aspektów 
związanych z często trudnymi relacja-
mi łączącymi poniemieckie ślady obec-
ności i polskiego ducha. Książka „Ponie-

mieckie” próbuje połączyć w reportażo-
wych opowieściach osadników i prze-
siedleńców, biografie poniemieckich 
domów i rzeczy w nich zastanych z od-
czuciami, jakie budziły i budzą.

Mamy nadzieję, że jesienne spotka-
nia pozostawiły w Państwa pamięci po-
zytywny ślad i wspomnienia, które będą 
wracać w długie zimowe wieczory, skła-
niając do własnych przemyśleń i inne-
go spojrzenia na najbliższe drogi, domy 
i drzewa.

D.W.

Z ogromną przyjemnością 
gościliśmy na „Herbatce 

z historią” w Bibliotece Pub-
licznej Gminy Dzierżoniów 
im. Władysława Reymonta 
w Mościsku pisarzy, których 
książki w różny sposób 
dotyczą naszych terenów. 

Jesienna herbatka z historią i pisarzem

Dofinansowanie ze środków finansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa Naro-
dowego i Sportu zostanie przeznaczone na zakup nowości wydawniczych we 
wszystkich filiach oraz opłacenie zdalnego dostępu do ebooków i audiobooków 
na platformie Legimi. Już w listopadzie i w grudniu nowe pozycje będą mogły 
cieszyć naszych czytelników. 

Biblioteka Publiczna Gminy 
Dzierżoniów im. Władysława 

Reymonta otrzymała  
dofinansowanie w wysokości  
12 298 zł w ramach Programu 
Wieloletniego „Narodowy  
Program Rozwoju Czytelnictwa 
2.0” na zakup i zdalny dostęp  
do nowości wydawniczych.

Nowe książki w bibliotekach

W ramach projektu „Artystycznie i 
sportowo - z dala od uzależnień” w Roz-
toczniku można było m.in. wykonać wła-
snoręcznie chusteczniki lub pachnące 
mydełka i ujarzmić matematykę igłą i nit-
ką.

Jeśli ktoś woli zapanować nad inną niż 
matematyka dziedziną, to w Uciechowie 
mógł zamknąć w słoiku odrobinę przy-
rody. Jeżeli dobrze się zaopiekujecie tą 
odrobiną zieleni, to być może na wiosnę 
słoiki zamieszkają pod drzewami!

Tymczasem gałązki drukowanych 
drzew w bibliotece w Piławie Dolnej za-

pełniły zręczne palce przedszkolaków, 
które Dzień Kropki uczciły wykonaniem 
wspaniałych i kolorowych prac. Czujecie 
niedosyt abstrakcji spoglądając na te ob-
razki? W bibliotece w Tuszynie, wykorzy-
stując maty do kodowania, można było 
ułożyć swój własny dadaistyczny wiersz. 

W każdej bibliotece są już dostępne 
„Legendy i opowieści z gminy Dzierżo-
niów” Janiny Weretki-Piechowiak, a zaję-
cia z nimi związane należą do przyjemno-
ści. Zanurzając się w niektóre z opowie-
ści, dziejące się w odległych czasach, na 
pewno warto zadbać o rekwizyty. Prze-

piękne średniowieczne toczki można 
było wykonać podczas warsztatów po-
prowadzonych w bibliotece w Owieśnie 
w ramach współpracy ze Stowarzysze-
niem „Razem dla wsi” lub poszukać śla-
dów legend wybierając się z biblioteką w 
Ostroszowicach na wycieczkę.

Nie ma nudnych dni – są tylko takie, w 
których nie zajrzeliście do biblioteki.

Jeśli macie nieco wolnego czasu, warto zajrzeć do  
najbliższej biblioteki. Oprócz nowych i pachnących książek, 

zakupionych dzięki dofinansowaniu z Biblioteki Narodowej, 
można spotkać tu swoich znajomych i spędzić ciekawie  
czas. Nieco ruchu na zumbie, rozplątywanie nitek przy 
matematycznym hafcie lub poznawanie tajników  
przyrody – na co macie ochotę?

Nuda? To nie tu!

Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w 

formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0.
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Promesę na dofinansowanie 
inwestycji z rąk ministra Mi-
chała Dworczyka odebra-
ła 25 października w Piławie 
Górnej zastępca wójta gminy 
Dzierżoniów Jolanta Zarze-
ka. W uroczystości uczestni-
czyli również senator Aleksan-
der Szwed, posłowie Marcin 

Gwóźdź i Ireneusz Zyska, wi-
cewojewoda dolnośląski Ja-
rosław Kresa, wicemarszałek 
województwa dolnośląskie-
go Grzegorz Macko i samorzą-
dowcy z sąsiednich gmin.

W ramach Rządowego Fun-
duszu „Polski Ład” nasza gmi-
na złożyła też dwa inne wnio-

ski – na uporządkowanie go-
spodarki ściekowej w gminie 
Dzierżoniów, a także na budo-
wę sali gimnastycznej z 3 sala-

mi dydaktycznymi przy szkole 
w Tuszynie. Wnioski te nie uzy-
skały jednak dofinansowania.

Gmina Dzierżoniów pozyskała 4 750 000 zł  
na przebudowę dróg gminnych  

zniszczonych w 2020 r. i 2021 r. przez  
powodzie i lokalne podtopienia. Dzięki 
środkom z Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
na drogach tych zostanie m.in. położona nowa 
nawierzchnia, a także powstanie skuteczne 
odwodnienie.

Prawie 5 milionów złotych na przebudowę dróg 
zniszczonych podczas powodzi

Prezentację na temat reali-
zacji budżetu w pierwszej po-
łowie 2021 r. oraz o przebiegu 
realizowanych przedsięwzięć 
przedstawił radnym wójt Ma-
rek Chmielewski. Po odczyta-
niu pozytywnej opinii Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu 
na temat wykonania budżetu, 
informacja została przez Radę 

przyjęta.
Następnie zastępca wój-

ta gminy Dzierżoniów Jolanta 
Zarzeka przedstawiła radnym 
Raport z realizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Dzierżoniów 
za lata 2014-2020. Dokument 
został oparty na priorytetach, 
celach strategicznych i opera-
cyjnych przyjętych wcześniej 
w strategii. Są wśród nich: wie-

lofunkcyjny rozwój gminy w 
oparciu o rolnictwo i przedsię-
biorczość, rozwój turystyki po-
przez wykorzystanie dziedzic-
twa kulturowego, budowanie 
społeczeństwa obywatelskie-

go, działania na rzecz ochro-
ny środowiska, infrastruktura 
techniczna, bezpieczeństwo 
oraz sprawna administracja, 
poprawa jakości życia miesz-
kańców i partnerstwo dla roz-
woju. Raport wskazuje, że za-
łożone cele zostały osiągnięte.

Radni przegłosowali rów-
nież kilka uchwał, m.in. w spra-
wie zmian w programie opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie gmi-
ny Dzierżoniów w 2021 r. czy 
ustalenia wysokości ekwiwa-
lentu pieniężnego przysługują-
cego członkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Dzier-
żoniów.

Informacje o realizacji budżetu gminy 
Dzierżoniów za I półrocze tego roku  

oraz o kształtowaniu się wieloletniej  
prognozy finansowej, a także Raport  
z realizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Dzierżoniów za lata 2014-2020 były  
głównym tematem wrześniowej sesji Rady  
Gminy Dzierżoniów. Posiedzenie odbyło się  
30 września.

Realizacja budżetu głównym tematem sesji

Promesę na dofinansowanie inwestycji z rąk ministra Michała Dworczyka 
odebrała zastępca wójta gminy Dzierżoniów Jolanta Zarzeka

Wójt Marek Chmielewski przedstawił prezentację na 
temat realizacji budżetu w pierwszej połowie 2021 r.

Zastępca wójta gminy Dzierżoniów Jolanta Zarzeka przedstawiła radnym 
Raport z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Dzierżoniów za lata 2014-2020



7

Nasi goście poznali ofertę  
„Wsi Okrągłego Zamku”. Pod 
okiem sołtys Joanny Pest-
kowskiej i przedstawicieli sto-
warzyszenia „Razem dla Wsi” 

uczyli się tańca średniowiecz-
nego i strzelania z łuku, prze-
spacerowali się wokół ruin 
zamku i wzięli udział w warsz-
tatach z tworzenia herbów.

W ramach kolejnego etapu projektu  
„Między Ślężą a Sową - wymiana wiedzy 

i doświadczeń w zakresie rozwoju obszarów 
wiejskich w oparciu o walory turystyczne  
regionu” mieszkańcy gminy Pieszyce 
odwiedzili 6 października Owiesno.

Mieszkańcy gminy Pieszyce odwiedzili Owiesno

14 października listy gratu-
lacyjne wręczyli pedagogom 
wójt Marek Chmielewski, je-
go zastępca Jolanta Zarzeka 
oraz sekretarz Ryszard Brze-
ski. Złożyli nauczycielom ży-
czenia i podziękowali im za za-
angażowanie oraz codzienną 
trudną i odpowiedzialną pracę.

W tym roku nagrody Wójta 
Gminy Dzierżoniów otrzymały: 

Iwona Sienkiewicz z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Pi-
ławie Dolnej, Elżbieta Szcze-
pańska ze Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Tuszy-
nie, Joanna Fedko z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w 
Ostroszowicach, Magdalena 
Onderka z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Mościsku i 
Elżbieta Kędzierska-Dydo - dy-

rektor Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Tuszynie.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów.

Jak co roku wyróżniający się nauczyciele  
z gminnych placówek oświatowych  

otrzymali nagrody wójta gminy Dzierżoniów. 
Okazją do przyznania wyróżnień był Dzień  
Edukacji Narodowej.

Nagrody dla wyróżniających się nauczycieli

Dzień Edukacji Narodowej jak co roku był okazją 
do nagrodzenia wyróżniających się nauczycieli

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć 
Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Dobiegła końca inwestycja na drodze gmin-
nej przy działce nr 884 (okolice ul. Szkol-

nej) w Mościsku. Przebudowany został odcinek 
o długości ok. 128 m.
W ramach inwestycji wykonano nawierzchnię 
z kostki betonowej oraz krawężniki. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 87 544,02 zł i został 
pokryty z budżetu gminy Dzierżoniów.

Nowa nawierzchnia na drodze w Mościsku
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Celem konkursu była pro-
mocja inicjatyw, które służą 
wzmocnieniu wspólnot sołec-
kich oraz korzystnie wpływa-
ją na warunki życia na wsi. Do 
udziału zaproszono wszystkie 
sołectwa, które w latach 2010 
- 2020 sfinalizowały projekty fi-
nansowane ze środków wyod-
rębnionych w ramach fundu-
szu sołeckiego lub w których 
fundusz ten stanowił wkład 
własny.

W IV edycji konkursu uczest-
niczyło 186 przedsięwzięć zre-
alizowanych przez wspólnoty 
mieszkańców wsi w 16 woje-
wództwach.

Laureatów wojewódzkiego 

etapu konkursu poznaliśmy w 
marcu 2021 r. Jednym ze zwy-
cięskich przedsięwzięć by-
ła „Zamkowa Przystań - prze-
strzeń dla radości i aktywno-
ści” z Owiesna.

Spośród inicjatyw zgłoszo-
nych z województw, gdzie nie 
zostali wyłonieni laureaci re-
gionalni, najwartościowsze 
przedsięwzięcia wskazała ko-
misja konkursu, w skład której 
weszli eksperci Krajowego Sto-
warzyszenia Sołtysów. W dru-
gim etapie oceny zgłoszonych 
inicjatyw sołeckich w pracach 
komisji uczestniczyli również 
przedstawiciele urzędów mar-
szałkowskich województw re-
prezentowanych przez uczest-
ników konkursu. W ten sposób 
wyłoniono szesnastu laure-
atów, którzy stali się uczestni-
kami finału ogólnopolskiego. 
Wyniki przedstawiają się na-
stępująco:
• I miejsce: sołectwo Karski, 

gmina Ostrów Wielkopol-
ski w woj. wielkopolskim za 
przedsięwzięcie: „Wiśniowy 

Zakątek - Centrum Rekreacji 
i Wypoczynku w Karskach”, 

• II miejsce: sołectwo Sadłóg, 
gmina Topólka w woj. kujaw-
sko-pomorskim za projekt 
„Bezpieczna świetlica”,

• III miejsce: sołectwo Żeli-
sławie, gmina Czaplinek w 
woj. zachodniopomorskim 
za przedsięwzięcie pn. „Re-
kreacyjna przystań w Żelisła-
wiu”. 
Wyróżnienia otrzymały: 

• sołectwo Skowronów, gmi-
na Janów w woj. śląskim za 
projekt pn. „Zakup domku 
wolno stojącego dla miesz-
kańców Skowronowa”,

• sołectwo Brzeziny, gmina 
Szydłów w woj. świętokrzy-
skim za projekt „Adaptacja 
byłego sklepu GS na siedzi-
bę Koła Gospodyń Wiejskich 

w Brzezinach”.
Pozostali finaliści zosta-

li uhonorowani dyplomami 
i czekami o wartości 1 000 
zł. Wśród nich było sołectwo 
Owiesno z projektem: „Zamko-
wa przystań” - przestrzeń dla 
radości i aktywności”.

Organizatorem konkursu by-
ło Krajowe Stowarzyszenie 
Sołtysów z siedzibą w Koninie 
przy współpracy z samorząda-
mi województw. Konkursowi 
patronatu medialnego udzieli-
ły „Gazeta Sołecka” i „Tygodnik 
Poradnik Rolniczy”.

Serdeczne gratulacje oraz 
podziękowania dla wszystkich 
sołectw, które wzięły udział w 
edycjach wojewódzkich i ogól-
nopolskiej.

Zdjęcia: Krajowe Stowarzy-
szenie Sołtysów

Uroczyste podsumowanie IV edycji  
ogólnopolskiego konkursu „Fundusz 

sołecki – najlepsza inicjatywa” odbyło się  
15 października w Koninie.

Najlepsze przedsięwzięcia sołectw docenione

Dokument przedstawiła Kry-
styna Skowrońska z Refera-
tu Oświaty, Sportu i Turystyki 
Urzędu Gminy Dzierżoniów. W 
swojej prezentacji przybliżyła 
również najciekawsze projekty 
i przedsięwzięcia realizowane 
w gminnych szkołach na prze-
strzeni minionego roku szkol-
nego.

Radni przyjęli ponadto kil-
ka uchwał, m.in. w sprawie 
określania stawek w podat-
ku od nieruchomości, powoła-

nia Młodzieżowej Rady Gminy 
Dzierżoniów i nadania jej sta-
tutu, czy zatwierdzenia wielo-
letniego planu modernizacji i 
rozwoju urządzeń kanalizacyj-
nych dla gminy Dzierżoniów na 
lata 2022-2025.

W kolejnych punktach prze-
wodniczący Rady Gminy Dzier-
żoniów oraz wójt gminy Dzier-
żoniów przedstawili informa-
cję o złożonych oświadcze-
niach majątkowych za 2020 r.

Radni rozmawiali również 

o podmiotach wyznaczonych 
do przyjęcia skazanych w ce-
lu wykonywania pracy. Przed-
stawiono m.in. opinię prezesa 
Sądu Rejonowego w Dzierżo-
niowie dotyczącą planowane-
go na rok 2021 zapotrzebowa-

nia w zakresie miejsc wykony-
wania kary ograniczeń wolno-
ści oraz informację Dyrektora 
Aresztu Śledczego w Dzierżo-
niowie o możliwości wykony-
wania pracy przez skazanych.

Najważniejszym punktem obrad 
październikowej sesji Rady Gminy 

Dzierżoniów był raport z działalności  
gminnych placówek oświatowych w roku  
szkolnym 2020/2021. Posiedzenie odbyło  
się w czwartek 28 października.

Oświata głównym tematem sesji

Sołectwo Owiesno zostało wyróżnione na etapie wojewódzkim za 
projekt „Zamkowa przystań” - przestrzeń dla radości i aktywności”

Raport z działalności gminnych placówek oświatowych 
przedstawiła Krystyna Skowrońska z Referatu Oświaty, 
Sportu i Turystyki Urzędu Gminy Dzierżoniów

Mieszkańcom Owiesna 
towarzyszył Wójt Gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielewski



9

Przedmiotem projektu pn. 
„Przebudowa budynku inte-
gracyjnego przy ulicy Stawo-
wej w Piławie Dolnej” była mo-
dernizacja dotychczas nieużyt-
kowanego budynku gospodar-
czego na budynek integracyjny, 

przeznaczony na cele publicz-
ne i rekreacyjne.

Obiekt będzie wykorzysty-
wany m.in. do realizacji ofer-
ty wioski tematycznej „Piława 
Dolna - wieś magicznego ka-
mienia”. To tutaj będzie rozpo-

czynał się quest „Kamiennym 
Szlakiem”, prowadzone będą 
warsztaty „Decoupage na ka-
mieniu”, a swoje miejsce znaj-
dą gabloty eksponujące ka-
mienie i minerały.

Inwestycja została zrealizo-
wana przy współfinansowaniu 
z budżetu województwa dol-
nośląskiego w ramach konkur-

su pn. „Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi” w kwocie 30 000,00 zł. 
Całkowity koszt inwestycji to 
95 409,53 zł. 

Przyjęta funkcja publicz-
na i rekreacyjna budynku po-
zwoli mieszkańcom i turystom 
wzmacniać więzi społeczne i 
kulturalne.

Zakończyły się prace modernizacyjne 
budynku integracyjnego przy ulicy 

Stawowej w Piławie Dolnej. W ramach  
inwestycji gruntownie przebudowano obiekt 
oraz zagospodarowano teren wokół niego.

W Piławie Dolnej powstało nowe miejsce spotkań 
dla mieszkańców

Zebrani wysłuchali okolicz-
nościowych przemówień: wój-
ta gminy Dzierżoniów Mar-
ka Chmielewskiego i prezesa 
Gminnego Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych Władysława Ostrow-

skiego.
Z patriotycznym programem 

artystycznym wystąpili ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w 
Piławie Dolnej. Na zakończe-
nie uroczystości przybyłe de-
legacje złożyły pod pomnikiem 

wiązanki kwiatów.
Obchody uświetnili żołnierze 

Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznej „Szpica”.

Mieszkańcy, przedstawiciele władz  
i delegacje organizacji kombatanckich  

oraz szkół z terenu naszej gminy uczestniczyli  
17 września w uroczystościach upamiętniających 
rocznicę sowieckiej agresji na Polskę. Obchody 
odbyły się pod pomnikiem przy Zespole  
Szkolno-Przedszkolnym w Piławie Dolnej.

Obchody rocznicy napaści ZSRR na Polskę

Prezentację na temat atrak-
cji turystycznych na terenie na-
szej gminy oraz projektów zre-
alizowanych ze środków Pro-
gramu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich przedstawiła zastęp-
ca wójta gminy Dzierżoniów 
Jolanta Zarzeka. O działaniach 
na rzecz rozwoju turystyki na 
terenie gminy Pieszyce opo-
wiedziała Dorota Konieczna-

-Enozel – burmistrz Pieszyc. 
Z kolei Edyta Mulka-Gonera 
przedstawiła prezentację na 
temat projektów turystycznych 
zrealizowanych przez Stowa-
rzyszenie Rozwoju i Promocji 
Wsi „Przystań Mościsko”.

Konferencję swoim wystę-
pem uświetnił zespół Uciecho-
-Wianki. Przybyli goście mogli 
też po raz pierwszy obejrzeć 

wyjątkowe albumy z atrakcja-
mi turystycznymi gmin Dzier-
żoniów i Pieszyce wydane w 
ramach przedsięwzięcia.

Projekt „Między Ślężą a So-
wą…” realizowany był wspól-
nie z gminą Pieszyce, Biblio-
teką Publiczną Gminy Dzier-
żoniów im. Władysława Rey-
monta oraz Stowarzyszeniem 
Rozwoju i Promocji Wsi „Przy-
stań Mościsko”.

W ramach przedsięwzięcia 
mieszkańcy gminy Dzierżo-

niów odwiedzili gminę Pieszy-
ce, gdzie wzięli udział w cie-
kawych warsztatach i zwiedzi-
li Muzeum Góry Sowie Region 
Sudety. Wybrali się również na 
wycieczkę w Góry Sowie.

Kolejnym działaniem była 
wizyta grupy z Pieszyc w gmi-
nie Dzierżoniów. Nasi goście 
poznali oferty wiosek tema-
tycznych: „Uciechowa - Wioski 
Dobrego Humoru” i Owiesna - 
„Wsi Okrągłego Zamku”.

Konferencja o działaniach turystycznych 
gmin Dzierżoniów i Pieszyce, która odbyła 

się w piątek 22 października w Mościsku, 
była ostatnim etapem projektu „Między Ślężą 
a Sową - wymiana wiedzy i doświadczeń w 
zakresie rozwoju obszarów wiejskich w oparciu 
o walory turystyczne regionu”.

„Między Ślężą a Sową” – podsumowanie projektu podczas 
konferencji w Mościsku

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 
wiejskie”. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020
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Ograniczenia i zakazy okre-
ślone w uchwale antysmogo-
wej dotyczą wszystkich użyt-
kowników urządzeń o mo-
cy do 1 MW, w których nastę-
puje spalanie paliw stałych. 
Jej zapisy odnoszą się zarów-
no do budynków prywatnych, 
jak również gospodarczych, lo-
kali usługowych czy zakładów 
przemysłowych. Wprowadzo-
ne ograniczenia obejmują in-
stalacje, w których spalany jest 
węgiel i drewno, w szczególno-
ści kotły, piece i kominki. 

Jej główne zapisy związane 

są z zakazem stosowania wę-
gla brunatnego i paliw produ-
kowanych z jego wykorzysta-
niem, mułów i flotokoncentra-
tów węglowych oraz miału wę-
glowego o uziarnieniu poniżej 
3 mm. Obowiązuje także zakaz 
spalania drewna i innej bioma-
sy o wilgotności powyżej 20%. 
Oznacza to, że drewno przed 
spalaniem powinno być sezo-
nowane co najmniej dwa lata. 
Nie wolno też używać nowych 
kotłów na węgiel lub drewno 
i kominków na drewno, tzw. 
ogrzewaczy pomieszczeń, pie-

ców kaflowych czy popular-
nych „kóz” o parametrach emi-
sji gorszych niż wyznaczone 
w unijnych przepisach. Muszą 
one spełniać normy ekoprojek-
tu (o normach, ekoprojekcie 
oraz szczegółach uchwały an-
tysmogowej możesz przeczy-
tać więcej na stronie interneto-
wej irt.wroc.pl). Kotły powinny 
posiadać automatyczny podaj-
nik paliwa bez możliwości za-
montowania rusztu awaryjne-
go.

Osoba naruszająca przepi-
sy uchwały może być ukara-
na mandatem do 500 zł lub 
grzywną do 5000 zł. Udarem-
nienie lub utrudnienie przepro-
wadzenia kontroli w zakresie 
ochrony środowiska jest prze-

stępstwem zagrożonym karą 
aresztu na podstawie art. 225 
kodeksu karnego. Użytkownicy 
kotłów, pieców i kominków zo-
bowiązani są do przedstawie-
nia kontrolującym dokumen-
tów potwierdzających, że sto-
sowane urządzenie grzewcze 
spełnia wymagania uchwa-
ły. Takim potwierdzeniem mo-
że być instrukcja użytkowa-
nia, dokumentacja techniczna, 
sprawozdanie z badań lub inny 
dokument. Jakość stosowa-
nych paliw również powinna 
być potwierdzona dokumenta-
mi, np. fakturą zakupu paliwa 
i świadectwem jakości węgla, 
które sprzedawca paliwa zo-
bowiązany jest przekazać ku-
pującemu. 

Od ponad trzech lat na terenie województwa 
dolnośląskiego obowiązuje tzw. uchwała 

antysmogowa, której celem jest ograniczenie 
zanieczyszczeń powietrza.

Uchwała antysmogowa – kogo dotyczy i co warto wiedzieć?

od 1 lipca 2018 r.
• Montaż wyłącznie automatycznych kotłów spełniających wymogi ekoprojektu

do 30.06.2024 r.
• Wymiana kotłów na węgiel lub drewno poniżej 3 klasy, tzw. „kopciuchów”
• Wymiana kominków, które nie spełniają wymagań w zakresie ekoprojektu lub sprawności 

cieplnej na poziomie co najmniej 80% albo doposażenie w urządzenie redukujące emisję 
pyłu

do 30.06.2028 r.
• Wymiana wszystkich kotłów na węgiel i drewno 3 lub 4 klasy

Ważne terminy!

Obowiązek ten wynika z 
ustawy o wspieraniu termo-
modernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków. W przypad-
ku gdy w budynku wielomiesz-
kaniowym funkcjonuje jedno 
wspólne źródło ciepła, np. cie-
pło z sieci ciepłowniczej, de-
klarację składa zarządca nieru-
chomości. Natomiast jeżeli w 
budynku wielomieszkaniowym 
występują indywidualne źró-

dła ciepła, deklarację składa 
właściciel lub zarządca dane-
go lokalu. Oznacza to, że jeże-
li w danym lokalu użytkowany 
jest np. piec węglowy lub gazo-
wy, deklarację powinien złożyć 
właściciel tego lokalu. 

Deklarację można złożyć na 
dwa sposoby: w formie elek-
tronicznej przez internet z wy-
korzystaniem systemu tele-
informatycznego CEEB, ko-
rzystając z profilu zaufanego, 

podpisu elektronicznego lub e-
-dowodu albo w formie papie-
rowej - wypełniony dokument 
można wysłać pocztą czy też 
złożyć osobiście w Urzędzie 
Gminy Dzierżoniów (w Biurze 
Obsługi Klienta). 

W przypadku istniejących 
źródeł ciepła, które zostały uru-
chomione przed 1 lipca, dekla-
rację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków należy 
złożyć w terminie 12 miesięcy, 
czyli do 30 czerwca 2022 r. Z 
kolei w przypadku nowego źró-
dła ciepła, które powstało po 1 
lipca, deklarację należy złożyć 
w terminie 14 dni od dnia jego 
uruchomienia.

Niezłożenie deklaracji w wy-
znaczonych terminach będzie 
karane mandatem w wysoko-
ści 500 zł lub grzywną do 5000 
zł.

Więcej informacji o Central-
nej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków i wzory deklaracji do-
stępne są na stronie Główne-
go Urzędu Nadzoru Budow-
lanego. Deklarację w formie 
elektronicznej można złożyć 
poprzez stronę: https://zone.
gunb.gov.pl/.

Wzory deklaracji są dostęp-
ne również w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Gminy Dzierżo-
niów przy ul. Piastowskiej 1 w 
Dzierżoniowie.

Od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy 
budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 

mają obowiązek złożenia do Centralnej  
Ewidencji Emisyjności Budynków deklaracji  
o źródle ciepła i spalania paliw.

Zgłoś, czym grzejesz – złóż deklarację do CEEB. 
Nowy obowiązek
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Palenie od góry można za-
stosować w każdym piecu, nie 
tylko w nowoczesnych kotłach 
z podajnikiem (w takich jest 
konieczne do prawidłowego 
funkcjonowania pieca), ale też 
w starych kopciuchach. Jak to 
się robi? Jeśli stosujemy trady-
cyjne palenie, w którym na do-

le kładzie się podpałkę, póź-
niej drewno, a potem wszystko 
przysypuje węglem, wystarczy 
zrobić to odwrotnie. Najpierw 
wsypujemy odpowiednią ilość 
węgla do paleniska. Później 
kładziemy drewno grubsze i 
drobniejsze, potem rozpałkę - 
np. papier. Wszystko zapalamy 

od góry.
Dzięki takiej formie spalania 

wszystkie gazy i spaliny emito-
wane z węgla i drewna spalają 
się jeszcze w komorze pieca, a 
nie ulatują przez komin na ze-
wnątrz. Spalanie od góry po-
zwala także zaoszczędzić na 
opale, bo spalany jest on cał-

kowicie. Przy tradycyjnym pa-
leniu nawet 1/3 opału w posta-
ci pyłu wydostaje się przez ko-
min. Stąd właśnie czarny dym, 
który kopci z wielu kominów 
w naszym regionie. O tym jak 
palić efektywnie można prze-
czytać na stronie www.czyste-
ogrzewanie.pl. 

Palenie w piecach węglowych tzw. metodą 
„od góry” pozwala na znaczne zmniejszenie 

ilości pyłów, które emitowane są do atmosfery 
w wyniku spalania węgla. Palenie „od góry” 
jest przy tym bardziej ekonomiczne, pozwala 
na zmniejszenie ilości zużywanego opału i tym 
samym na znaczne oszczędności finansowe.

Ekonomicznie i ekologicznie – pal od góry!

Beneficjentami programu  
mogą zostać indywidualni wła-
ściciele/współwłaściciele lo-
kali mieszkalnych w budyn-
kach wielorodzinnych, jak rów-
nież wspólnoty. Pilotaż prowa-
dzony jest przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu w ramach programu 
priorytetowego „Poprawa jako-
ści powietrza poprzez wymia-
nę źródeł ciepła w budynkach 
wielorodzinnych – pilotaż na 
terenie województwa dolno-
śląskiego”. 

Program dla właścicieli lo-
kali mieszkalnych: 

beneficjentami programu w 
podstawowym poziomie dofi-
nansowania mogą zostać oso-
by fizyczne o rocznym docho-
dzie nieprzekraczającym 100 
tys. zł, będące właścicielami 
lub współwłaścicielami lokali 
mieszkalnych w budynku wie-
lorodzinnym od 3 do 20 lokali 

mieszkalnych. W tym przypad-
ku wysokość dofinansowania 
wynosi od 30% do nawet 45% 
kosztów kwalifikowanych w 
zależności od zakresu realizo-
wanego przedsięwzięcia. 

Dotacja wyniesie: 
• do 20 tys. zł w przypadku wy-

miany źródła ciepła na pom-
pę ciepła powietrze/woda, 
która może być uzupełniona 
wymianą stolarki okiennej/
drzwiowej, modernizacją in-
stalacji c.o. i c.w.u., monta-
żem wentylacji; 

• do 15 tys. zł, jeśli będą to in-
ne źródła ciepła albo podłą-
czenie do efektywnego źró-
dła ciepła w budynku uzu-
pełnione wspomnianymi za-
daniami z zakresu wymiany 
stolarki okiennej/drzwiowej, 
modernizacją instalacji c.o. 
i c.w.u. lub montażem wen-
tylacji; 

• do 5 tys. zł, jeśli przeprowa-
dzona będzie tylko wymiana 
stolarki okiennej/drzwiowej 

lub zakup i montaż wentyla-
cji, bez wymiany źródła cie-
pła. 
Dla osób, których przeciętny 

miesięczny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domo-
wego, wskazany w zaświad-
czeniu z gminy, nie przekra-
cza kwoty 1564 zł netto w go-
spodarstwie wieloosobowym 
lub 2189 zł netto w gospodar-
stwie jednoosobowym będą 
to odpowiednio dotacje w wy-
sokości do: 30, 25 i 10 tys. zł, 
maksymalnie do 60% kosztów 
kwalifikowanych wykonanego 
przedsięwzięcia. 

Pilotaż dla wspólnot miesz-
kaniowych: 

beneficjentami pilotażu mo-
gą zostać wspólnoty miesz-
kaniowe w budynku wieloro-
dzinnym od 3 do 20 lokali. Mo-
gą one ubiegać się o dotacje 
do 60% kosztów kwalifikowa-
nych, w kwotach dofinansowa-
nia wynoszących od 40 tys. zł 
do 340 tys. zł. W ramach pilo-
tażu w WFOŚiGW we Wrocła-
wiu wspólnota może ubiegać 
się również o pożyczki wspie-
rające realizację projektów ter-

momodernizacyjnych do 40% 
kosztów kwalifikowanych 
na uzupełnienie wkładu wła-
snego. W tym przypadku nie 
będzie występować kryterium 
dochodowe. 

Osoby zainteresowane zmia-
ną ogrzewania i skorzysta-
niem z możliwości dofinan-
sowania zachęcamy do kon-
taktu z punktem konsultacyj-
nym mającym swoją siedzibę 
w Sowiogórskim Centrum Ko-
munikacyjnym w Dzierżo-
niowie przy ul. Sienkiewicza 
18. Punkt czynny jest od po-
niedziałku do piątku w godz. 
10.00 – 16.00.

Dla mieszkańców zaintere-
sowanych dofinansowaniem 
do zmiany sposobu ogrzewa-
nia w domach wielorodzin-
nych uruchomiono numer tele-
fonu: 519 422 470. Natomiast 
mieszkańcy zainteresowa-
ni programem „Czyste Powie-
trze”, w ramach którego o do-
finansowanie mogą starać się 
właściciele i współwłaścicie-
le budynków jednorodzinnych, 
mogą korzystać z telefonu: 
517 566 669. 

11 października ruszył pilotażowy pro-
gram dopłat do wymiany kopciuchów 

w budynkach wielorodzinnych dla mieszkańców 
Dolnego Śląska. 

Zmiana ogrzewania – dofinansowanie także dla budynków 
wielorodzinnych
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Prace drogowe na ul. Słonecznej we Włókach 
dobiegły końca. Inwestycja realizowana  

była w formule „zaprojektuj i wybuduj”.  
W ramach przedsięwzięcia przeprowadzono 
prace budowlane, które polegały  
na przebudowie drogi na odcinku 120 m  
wraz z wykonaniem odwodnienia.
Nawierzchnię wykonano z kostki betonowej. 
Całość zadania sfinansowana została  
ze środków własnych gminy Dzierżoniów  
w wysokości 97 746,70 zł. 

Ul. Słoneczna we Włókach przebudowana

Barwny korowód uczestni-
ków imprezy przeszedł ulica-
mi miasta, tańcząc wspólnego 
poloneza na 150 par przed mo-
lo. Po uroczystej inauguracji 
Spotkań Artystycznych Senio-
rów w Amfiteatrze rozpoczę-
ły się przesłuchania konkurso-
we. Występy oceniała komisja 
jurorska w składzie: Krystyna 
Bakun, Brygida Borecka, Irina 
Lebedinskaya, Daniel Źródlew-
ski i Marek Żak.

Po wysłuchaniu 29 prezenta-

cji artystycznych komisja przy-
znała następujące nagrody w 
kategorii Zespoły Śpiewacze i 
inne:
• wyróżnienie dla Piotra Pięt-

ki, akordeonisty Zespołu Wo-
kalno-Instrumentalnego „Ke-
ja” ze Świnoujścia,

• wyróżnienie dla Grzegorza 
Szauro, akordeonisty Zespo-
łu „Jarzębina” ze Skwierzyny,

• wyróżnienie dla Jerzego Ja-
nuszewskiego, akordeonisty 
Zespołu Śpiewaczego „Re-

czanie” z Recza,
• wyróżnienie za całokształt 

artystyczny dla Zespołu 
Śpiewaczego „Cantores” z 
Witnicy,

• III miejsce dla Zespołu Wo-
kalno-Instrumentalnego „Ke-
ja” ze Świnoujścia,

• II miejsce dla Formacji Ar-
tystycznej „Sześciopak” z 
Czerwieńska,

• I miejsce dla Zespołu Śpie-
waczego „uciecho-wianki” z 
uciechowa!
Grand Prix przyznano Zespo-

łowi Tanecznemu „Pasjonata” 
z Drezdenka. Laureatom przy-
znano atrakcyjne nagrody pie-
niężne, pamiątkowe dyplomy i 
statuetki.

Gratulujemy!
Zdjęcia: www.ikamien.pl

Ostatni wrześniowy weekend w 
Międzyzdrojach upłynął w radosnej atmos-

ferze tańca i śpiewu. Zespoły z całej Polski 
zawitały na XIX Spotkania Artystyczne Seniorów. 
Zespół Uciecho-Wianki wrócił do nas z nagrodą 
w kategorii Zespoły Śpiewacze!

I miejsce dla Zespołu Śpiewaczego Uciecho-wianki

„Uciecho-wiankom” towarzyszyły również inne zespoły ludowe z naszej gminy

Na XIX Spotkania Artystyczne Seniorów 
przybyły zespoły ludowe z całego kraju


